令和７年４月２３日

保護者の皆様

東広島市立八本松中学

校 長  郷地 忠幸

気象警報発令に伴う対応について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、

学校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、気象警報発令に伴う対応について、次のとおりお知らせします。

つきましては、生徒の安全確保のため、ご協力お願いします。

また、気象警報による登下校については、「市民ポータルサイト」を活用しますので、必ず登録をして

ください。

１ 判断となる警報について

 『東広島市』に「大雨」「洪水」「暴風」「大雪」「暴風雪」が１つ以上発令

  （その他の警報は、状況により学校長が判断します。）

２ 登校時について

時点 警報の状況 対応 備考

午前６時 警報が発令されている場合 自宅待機
・市民ポータルサイトでのお

知らせはありません。

午前７時

警報が発令されている場合 臨時休業
・市民ポータルサイトで連絡

します。
警報が解除されている場合 登校

午前７時～

 ７時４０分
急遽、警報が発令された場合 臨時休業

・登校している生徒は、速や

かに下校を促します。

・市民ポータルサイトで連絡

します。

午前７時４０分

以降
急遽、警報が発令された場合

そのまま

登校

・ほとんどの生徒が登校中の

ため、そのまま学校での活

動とします。

・市民ポータルサイトで連絡

します。

３ 学校活動中について

・広島県及び東広島市の防災気象情報等を基に、校長判断により学校待機または下校とします。

・その際、下校時刻等を市民ポータルサイトで連絡します。

４ 翌日が気象警報発令により臨時休校の可能性が高い場合の給食について

・翌日の給食における主食（ご飯及びパン）の提供中止を市教委が判断し、前日に市民ポータルサ

イトでお知らせします。

・翌日が臨時休校とならず、通常通りの登校となる場合は、「ご飯」のみを持参させてください。

（給食がパンの日でも「ご飯」を準備してください。）